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OGGETTO: Appalto specifico nr. 4337982, avente ad oggetto "la fornitura di nr. 42 

(quarantadue) “workstation forensi”, di nr. 23 (ventitrè) “Write Blocker 

portatili”, nonché di nr. 34 (trentaquattro) “Switch KVM USB”, con relativa 

assistenza in garanzia ex articolo 1490 c.c. in modalità “carry-in” ed “help desk” 

per un arco temporale di 24 (ventiquattro) mesi, per le esigenze del Servizio 

Polizia Postale e per la Sicurezza Cibernetica della Direzione Centrale per la 

Polizia Scientifica e la Sicurezza Cibernetica, in previsione dell’Evento “Giubileo 

della Chiesa Cattolica 2025, ai sensi del DPCM del 11/06/2024 - Risorse art.1, c. 

420, L.234/2021 – Intervento nr. 247 “Dotazioni strumentali di monitoraggio - 

potenziamento della capacità di Cyber Security, hardware, software e accessori 

tecnologici”, mediante ricorso al Sistema Dinamico di Acquisizione della 

Pubblica Amministrazione (SDAPA). 
 

 

 

 

RISPOSTE AI CHIARIMENTI 

 

Chiarimento nr. 1  

Nelle condizioni generali è specificato che tutti i componenti dovranno operare nell'intervallo di 

temperatura da -28,89 °C a 62,78 °C e nell'intervallo di umidità compresa dal 20% all'80% senza 

condensazione. Si chiede la possibilità di offrire range di temperatura standard tipici delle principali 

workstation.   

 

Risposta nr. 1 

Si possono offrire range di temperatura standard riferiti a dispositivi di medesima tipologia, ferme 

restando le specifiche tecniche minime richieste.  

 

 

Chiarimento nr. 2  

Relativamente alle porte USB richieste (in totale 13), servono tutte insieme, oppure basta coprire il 

tipo di porta? 
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Risposta nr. 2 

Si conferma quanto riportato nel capitolato tecnico, devono essere presenti 13 porte USB come 

descritte e tutte disponibili. 

 

 

Chiarimento nr. 3 

Si richiede di poter offrire una workstation con temperatura operativa certificata dal produttore nel 

rispetto di tutte le caratteristiche tecniche, in quanto la temperatura indicata è tipica di un solo brand. 

 

Risposta nr. 3 

Vedasi risposta chiarimento 1 

 

 

Chiarimento nr. 4  

In riferimento alla gara in oggetto, visto che i maggiori produttori internazionali di server e 

workstation utilizzano dischi ssd NVME di taglio 1,92 Tb, si richiede la possibilità di offrire tali 

dischi al posto di quelli da 2 Tb richiesti nel capitolato. 

 

Risposta nr. 4 

Si conferma quanto riportato nel capitolato tecnico. 

 

 

Chiarimento nr. 5  

Quanti dischi sono necessari in totale? Dove deve essere installato il sistema operativo? 

Hard Disk primario per S.O. + SSD interno da 2 TB 

Drive 2: SSD interno PCie M.2 da 2 TB M.2 NVMe PCie - 980 pro Series o equivalente 

Drive 3: SSD interno PCie M.2 da 2 TB M.2 NVMe PCie- 980 pro Series o equivalente 

Drive 4: 18 TB - 7200 rpm- SATA 
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Risposta nr. 5 

Sono necessari nr. 5 (cinque) dischi totali. 

Il sistema operativo va installato sull’HD primario. 

 

 

 

Chiarimento nr. 6  

Quanti HotSwap sono necessari in totale? Di che tipologia? 

Non è chiara l’indicazione tra “Extra Storage Slots” e “Drive Bays”, prego fornire dettagli. 

 

Risposta nr. 6 

HotSwap totali 6 per l’”Extra Storage Slots” 

HotSwap totali 4 per i “Drive Bays” 

 

 

 

Chiarimento nr. 7  

I 2 slot M.2 NVMe interni, devono essere liberi o possono essere occupati dai dischi richiesti? 

Extra Storage Slots: 

nr. 4 HotSwap D1ive Bays 2.5"/3.5" SATA III (connessi tramite USB 3.2); 

nr. 2 HotSwap Drive Bay 2.5"/3.5" SATA III (c01messi tramite SATA); 

nr. 2 M.2 NVMe interni SSD 

Drive Bays: 

nr. 2 SATA native, shock-mounted, removable; 

nr. 4 Hot-swap, USB 3.2 c01mected SATA III, shock-mounted, possibilità di selezione read only 

o read/write, removibile 

 
Risposta nr. 7 

“Extra Storage Slots” devono essere liberi oltre i dischi richiesti. 
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Chiarimento nr. 8  

Può essere anche esterno? 

Write Blocker integrato con interfacce SATA, SAS, USB 3, IDE, Firewire e 

PCie per dispositivi SSD, (inclusi adattatori e cavi) 

 

 

Risposta nr. 8 

Il Write Blocker deve essere interno. 
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